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نفت برنت به پایین ۷۰ دلار سقوط کرد
قیمت نفت روز دوشنبه تحت تاثیر رشد ارزش دلار و نگرانیها نسبت به 
محدودیتهای کرونایی جدید در آسیا به خصوص چین، دو درصد سقوط کرد و 
به روند نزولی هفته گذشته ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
یک دلار و ۴۱ سنت معادل دو درصد کاهش یافت و به ۶۹ دلار و ۲۹ سنت 
در هر بشکه رسید. نفت برنت هفته گذشته شش درصد کاهش هفتگی داشت 
که بزرگترین کاهش هفتگی در چهار ماه گذشته بود.بهای معاملات نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۳۲ سنت معادل ۱.۹ درصد کاهش، 
به ۶۶ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا هفته گذشته 
حدود هفت درصد کاهش داشت که بزرگترین کاهش هفتگی در ۹ ماه گذشته 
بود.گوردون رمزی، تحلیلگر شرکت آر بی سی گفت: نگرانیها نسبت به احتمال 
ریزش تقاضای جهانی برای نفت با شتاب گرفتن گسترش ابتلا به کرونای 
دلتا، دوباره شکل گرفته است.تحلیلگران گروه بانکی ANZ به محدودیتهای 
جدید در چین به عنوان عامل مهم تیره شدن دورنمای رشد تقاضا برای نفت 
اشاره کردند. این محدودیتها شامل لغو پروازها، هشدار ۴۶ شهر درباره سفر و 
محدودیتها برای حمل و نقل عمومی و خدمات تاکسی در ۱۴۴ کانون آلودگی 
به ویروس کرونا بوده است. چین روز دوشنبه ۱۲۵ مورد جدید ابتلا به کووید 
۱۹ گزارش کرد که بالاتر از ۹۶ مورد در روز یکشنبه بود.تحلیلگران کالای 
ANZ در یادداشتی نوشتند: اگرچه آمار ابتلا در چین در حال حاضر اندک 
است اما درست در زمان اوج سفرهای تابستانی اتفاق افتاده است و این وضعیت 
نشانه های رشد قوی تقاضا در مناطق دیگر را تحت الشعاع قرار داده است.در 
مالزی و تایلند آمار روزانه ابتلا همچنان بیش از ۲۰ هزار نفر است.بر اساس 
گزارش رویترز، عامل دیگری که باعث کاهش قیمت نفت شد، صعود ارزش 
دلار آمریکا به بالاترین رکورد چهار ماهه پس از انتشار گزارش اشتغال ماهانه 
بهتر از حد مطلوب این کشور و تقویت انتظارات درباره احتمال تحکیم سیاست 
پولی آمریکا بود. دلار قویتر معاملات نفت را برای خریداران غیرآمریکایی گرانتر 
می کند.معاملات روز دوشنبه بازار آسیا به دلیل تعطیلات در ژاپن و سنگاپور 

آرام بود.

پیش بینی کمبود نفت در بازارهای جهانی 
با توافق اوپک پلاس

تحلیلگران موسسه پژوهشی مریل لینچ معتقدند قرارداد ماه گذشته اوپک 
پلاس سبب کمبود عرضه نفت در بازارهای جهانی می شود.به گزارش ایلنا 
از روزنامه خلیج تایمز، بیشتر کارشناسان بازار نفت بر این باورند که توافق 
ماه گذشته تولیدکنندگان عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( موسوم به ائتلاف اوپک پلاس به کاهش قیمت ها کمک می کند.

قیمت های جهانی نفت خام با بهبود شرایط اقتصادی جهان پس از شیوع 
ویروس عالم گیر کووید-۱۹ )کرونا( به بالاترین حد خود در یک سال و نیم تا دو 
سال اخیر رسیده است.تحلیلگران پژوهشی در موسسه مریل لینچ اعلام کردند: 
افزایش محدودیت  تولید ازسوی تولیدکنندگان عضو اوپک پلاس در کوتاه مدت 
و میان مدت تأثیری مثبت بر  قیمت نفت می گذارد زیرا افزایش عرضه روزانه 
۴۰۰ هزار بشکه برای هر ماه تا دسامبر ۲۰۲۲ می تواند در پایان سال ۲۰۲۱ 
میلادی بازار نفت را با کمبود عرضه نفت روبه رو کند.این تحلیلگران معتقدند 
تغییر در سطح پایه تولید نفت به این معنا نیست که تولید نفت از ماه آوریل 
۲۰۲۲ به سرعت یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می یابد، بلکه 
بیشتر به معنای توزیع دوباره سهمیه ها در داخل ائتلاف اوپک پلاس است.کارن 
کوستانانیان و اکاترینا اسمیک، تحلیلگران این موسسه گفتند: ممکن است 
سهمیه های تولید در حال تعدیل باشند، این در حالی است که تغییر در خط 
پایه تولید نشان دهنده تعهد کلی اعضای اصلی این ائتلاف است.کشورهای عضو 
اوپک پلاس در ماه ژوئیه خط پایه تولید نفت پنج کشور از جمله امارت متحده 
عربی را افزایش دادند و توافق کردند تا ماه سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی به کاهش 

روزانه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت پایان دهند.

افزایش ۲۸ درصدی صادرات نفت  آمریکا در ماه ژوئن
اداره سرشماری آمریکا از افزایش ۲۸ درصدی صادرات نفت خام این کشور 
در ماه ژوئن خبر داد.به گزارش ایلنا به نقل از آرگوس مدیا، اداره سرشماری 
آمریکا در تازه ترین گزارش داده های تجاری اعلام کرد: در پی افزایش قابل توجه 
صادرات این کشور به هند و کره جنوبی، صادرات نفت خام آمریکا در ماه ژوئن 
۲۸ درصد افزایش یافت.بر اساس این داده ها، مجموع صادرات نفت خام داخلی 
آمریکا در ماه ژوئن به طور میانگین ۳ میلیون و ۴۹۰ هزار بشکه در روز بود که 
نسبت به صادرات روزانه ۲ میلیون و ۷۱۰ هزار بشکه ای این کشور در ماه مه 
افزایش داشته است.صادرات روزانه نفت خام آمریکا در ماه ژوئن از ۲ میلیون و 
۷۵۰ هزار بشکه صادرات این کشور در مدت مشابه پارسال فراتر رفته است.

هند مهم ترین مقصد صادرات نفت خام آمریکا در ماه ژوئن ۲۰۲۱ به شمار 
می رود. دهلی نو در ماه ژوئن روزانه حدود ۵۲۱ هزار بشکه نفت خام از آمریکا 
وارد کرد که ۱۶۰ هزار بشکه بیشتر از ماه پیش بود و دلیل آن هم تداوم بهبود 
تقاضای ناشی از شیوع ویرانگر ویروس کروناست.پالایشگاه های دولتی هند در 
ماه دسامبر با تنوع بخشی در سبد واردات نفت خام، انواع متفاوت تری از نفت خام 
ایالات متحده را وارد کردند.پالایشگاه شرکت ایندین اویل )IOC( هم اکنون 
نفت سبک وست تگزاس را به عنوان نوع نفت خام واجد شرایط به مناقصه های 
واردات هفتگی خود اضافه کرده است.شرکت پالایشگر هندوستان پترولیوم 
نیز اوایل امسال مناقصه منحصربه فردی را برای خرید نفت خام نوع »مارس« 

به منظور تأمین خوراک پالایشگاه »ویزاگ« برگزار کرد.

گروه بهمن تنها خودروساز دارنده رتبه A اعتباری 
پایا از وزارت صمت

گروه بهمن بعد از کسب افتخاراتی نظیر خودروساز نمونه، بهره ورترین 
خودروساز، اولین خودروساز سبز، پیشرو بودن در میان شرکت های خصوصی، 
قرار گرفتن در میان کیفی ترین خودروهای تولیدی کشور، توسعه ساخت 
داخل محصولات، سودآوری پایدار،مدیریت دانش و منابع انسانی در رتبه 
بندی موسسه ) پایا( رتبه A را کسب کرد.وزارت صنعت، معدن و تجارت 
»دستورالعمل شاخصهای سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری« 
) پایا( را برای تجارت داخلی و خارجی تدوین نموده است. مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی وابسته به وزارت صنعت، معدن و تجارت، برای اجرای 
این دستورالعمل، سامانه ای را طراحی کرده است. طبق این دستورالعمل، 
چهار حوزه کلی شامل مسئولیت پذیری، وضعیت مالی، وضعیت کسب وکار-
کمی و وضعیت کسب وکار-کیفی، در رتبه بندی فعال اقتصادی لحاظ می شود 
که ارزیابی شاخصهای کسب وکار-کیفی و کمی فعالان اقتصادی به صورت 
دقیق تر مورد بررسی قرار می گیرد.گروه بهمن بعد از کسب افتخاراتی نظیر 
خودروساز نمونه، بهره ورترین خودروساز، اولین خودروساز سبز، پیشرو بودن 
در میان شرکت های خصوصی، قرار گرفتن در میان کیفی ترین خودروهای 
تولیدی کشور، توسعه ساخت داخل محصولات، سودآوری پایدار، اخذ جوایز و 
نشان های متعدد ملی در حوزه های تعالی سازمانی، کیفیت، بهره وری، مدیریت 
دانش و منابع انسانی، در رتبه بندی موسسه ) پایا( رتبه A  را کسب کرد.
یکی از شاخصهای ارزیابی نوع شخصیت مالک اعم از حقیقی یا حقوقی در 
نظر گرفته شده است که ارزیابی این شاخص، به صلاحیت ها و ترکیب مالکان 
اثرگذارِ فعال اقتصادی یعنی مالکانی که بسته به سهم سایر مالکان در تصمیم 
گیریها مؤثرند، توجه می نماید. از این رو گروه بهمن با مدیریت خصوصی 
مناسبی که برخوردار است، توانسته بر کیفیت تصمیمات اقتصادی تحت 
مالکیت خود تأثیر مثبت داشته باشد.از سوی دیگر نظام مدیریت کیفیت یکی 
دیگر از شاخص ها ارزیابی شده است و بر اساس این معیار گروه بهمن توانسته 
تمام فرآیندهای گوناگونِ فعالیتِ خود را که منجر به تولید و ارایه محصول یا 
خدمت با کیفیت می شوند، در نظامنامه خود جای دهد توجه ویژه ای به آنها 
داشته است.مشخصه رعایت استاندارد، معیار قابل قبول در سطح ملی یا بین 
المللی است، گروه بهمن نیز در خصوص هر یک از فعالیتهای اصلی، تولید 
محصولات، پشتیبانی، ایمنی کار و محیط زیست، از استانداردهای وضع شده 
پیروی می کند.همچنین ارزیابی گواهینامه های دریافتی، که با فعالیت اصلی 
شرکت ارتباط بیشتری دارد، تأثیر بیشتری در نتیجه ارزیابی خواهد داشت که 
گروه بهمن نیز در این زمینه با کسب گواهینامه های معتبر در زمینه فروش 
و خدمات پس از فروش توانسته بهترین امتیازات را از موسسه اعتباری پایا 
کسب نماید.فعالیت های عام المنفعه ، محرومیت زدایی و فعالیتهای اجتماعی 
از دیگر شاخص های تاثیر گذار محسوب می شود که گروه بهمن درکنار تولید 

با کیفیت به جامعه با کیفیت هم توجه ویژه داشته است.

بازار انرژی

خودرو

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه 
امسال برای نخستین بار درآمد صنعت پتروشیمی به ۲۱.۵ 
میلیارد دلار خواهد رسید، گفت: ۴۳ میلیون تن محصول 
نهایی پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ تولید می شود که ۳۳ 
میلیون تن از این محصولات صادر خواهد شد.به گزارش 
ایرنا، »بهزاد محمدی« در مراسم رونمایی از سامانه خوراک 
و محصول مجتمع های صنعت پتروشیمی با بیان اینکه 
صنعت پتروشیمی کشور سربلندتر، پویاتر و ... از همیشه در 
حوزه صادرات و ارزآوری کشور نقش خود را ایفا می کند، 
افزود: در سال ۹۹ حدود ۴۰ میلیون تن خوراک معادل ۶ 
میلیارد دلار دریافت کردیم که در ۶۷ مجتمع مورد استفاده 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: سال گذشته ۲۵ میلیون تن به ظرفیت 
پتروشیمی کشور اضافه شد. همچنین ۳۴ میلیون تن 
محصول تولید شده که ۱۵ میلیارد دلار درآمد به همراه 
داشته است.محمدی با اشاره به شیوع کرونا در کشور 
گفت: با این وجود در سال ۹۹ اهداف توسعه ای صنعت 
پتروشیمی محقق شد.معاون وزیر نفت افزود: امروز ۵۰ 
طرح فعال در صنعت پتروشیمی داریم که تا پایان سال 
۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد و ظرفیت تولید را به ۱۳۵ 
میلیون تن در سال می رساند.وی به تعریف گام چهارم در 
صنعت پتروشیمی اشاره کرد و ادامه داد: گام چهارم در 
۳ طبقه بندی طرح های خوراک ترکیبی، طرح های جدید 

تولید پروپیلن و طرح های پیشران تعریف شده است که 
در  مجموع ۴۷ پروژه را شامل می شود تا در سال ۱۴۰۶ 
درامد صنعت پتروشیمی به ۵۰ میلیارد دلار برسد.محمدی 

تاکید کرد: تا سال ۱۴۰۶ روزانه معادل ۲.۳ میلیون بشکه 
نفت خام به عنوان خوراک در صنعت پتروشیمی مصرف 
خواهد شد و ظرفیت این صنعت به ۱۶۷ میلیون تن در 

سال می رسد.وی افزود: با اجرای طرح های گام چهارم، 
سرمایه گذاری تجمعی در این صنعت تا سال ۱۴۰۶ به 
۱۲۵ میلیارد دلار برآورد خواهد شد.مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با تاکید بر اینکه تحقق اهداف توسعه 
ای در صنعت پتروشیمی با تحقق خوراک از طرح های ان 
جی ال، پالایشگاه های نفتی و پالایشگاه های گازی، ممکن 
می شود، گفت: اکنون مصرف خوراک در کشور ۴۰ میلیون 
تن در سال است که تا سال ۱۴۰۶ به ۹۰ میلیون تن 
افزایش خواهد یافت که معادل ۲.۳ میلون بشکه نفت خام 
در روز است.وی افزود: ۷۵ درصد خوراک در فاز گازی و ۲۵ 
درصد مربوط به خوراک مایع است که در حال حاضر معادل 
یک میلیون بشکه نفت خام در روز است.به گزارش ایرنا، 
دسترسی به خوراک مهمترین مزیت ایران برای توسعه 
صنایع پتروشیمی است. ظرفیت تولید در این صنعت به 

۱۰۰ میلیون تن نزدیک شده است.
این میزان خوراک و سوخت معادل ۱.۵ میلیون بشکه 
نفت خام در روز است. سامانه خوراک با هدف پایش پیاده 
سازی شده است و کمک می کند تا جریان هریک از 
خوراک های صنعتی از مقصد تا پایان زنجیره، قابل ردیابی 
باشد.در این مراسم، علاوه بر سامانه خوراک و محصول 
مجتمع های صنعت پتروشیمی، از پرتال جدید شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی و ویرایش جدید کتاب فرآیندها 
و واکنش های شیمیایی در صنعت پتروشیمی ایران نیز 

رونمایی شد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی  مطرح کرد

درآمد 2۱/5 میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی  در سال ۱۴۰۰

سخنگوی صنعت برق کشور با تأکید بر اینکه در بخش 
صنایع بیشترین همکاری وجود داشته و امکان محدودیت 
بیشتر وجود ندارد، گفت: با ادامه روند فعلی مجبور به اعمال 
خاموشی با ارائه جدول زمانبندی هستیم.شرکت توانیر 
اطلاعیه ای اعلام کرده که بر اساس آن در هفته جاری 
با افزایش دمای هوا، مصرف برق افزایش قابل ملاحظه ای 
خواهد یافت که با توجه به محدودیت نیروگاه های برق آبی 

امکان جبران آن نیست.
در اطلاعیه توانیر آمده است پیرو انتشار اطلاعیه شماره 
۱ صنعت برق در روز ۱۶ مردادماه، به اطلاع عموم هموطنان 
می رساند، به دلیل افزایش مصرف برق، شاهد خاموشی های 
پراکنده ای در کشور بودیم. از این رو همانگونه که در 
اطلاعیه پیشین نیز عنوان شده بود، در هفته جاری با 
افزایش دمای هوا،   مصرف برق افزایش قابل ملاحظه 
ای خواهد یافت که با توجه به محدودیت نیروگاه های 
برق آبی امکان جبران آن نیست.لذا از همه مشترکان به 
ویژه دربخش های صنعت، کشاورزی،  خانگی و تجاری 
خواهشمند است به منظور جلوگیری از خاموشی های 
ناخواسته، نسبت به کاهش مصرف خود اقدام تا از قطع 
برق جلوگیری شود.کاهش مصرف بارهای سرمایشی از 
جمله تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه و قرار دادن 

کولرهای آبی روی دور کند  )از آنجا که هم اکنون بیشترین 
میزان مصارف به بخش سرمایش اختصاص دارد، اجرای این 
راهکار توسط همه مشترکان می تواند به تنهایی همه کمبود 
برق کشور را برطرف کند.(، کاهش روشنایی غیر ضروری و 
خاموش کردن حداقل یک لامپ اضافی)اجرای این راهکار 
می تواند حداقل یکهزار مگاوات از مصرف برق کشور را کم 
کند( عدم استفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات 
۱۲ تا ۱۸ )اجرای این راهکار می تواند فشار مضاعف بر 
شبکه را از بین ببرد(مصطفی رجبی مشهدی  -سخنگوی 
صنعت برق نیز در پیامی تصویری اعلام کرد: پیرو اطلاعیه 
و هشدارهای قبلی، با توجه به افزایش دما، در هفته جاری 
شاهد افزایش مصرف برق قابل توجهی داشتیم. امروز نیاز 
مصرف برق به ۶۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات رسید و با توجه به 
این که محدودیت هایی که در تولید برق نیروگاه های برق 
آبی داشتیم، امکان جایگزینی و تامین برق مورد نیاز توسط 

نیروگاه های حرارتی وجود نداشت.
به گزارش صدا و سیما، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره 
به اینکه تاکنون ۲۱۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز کشف و 
ضبط شده است، افزود: این ۲۱۰ هزار دستگاه معادل یک 
نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی برق مصرف کردند.سخنگوی صنعت 
برق کشور، گفت: نیاز مصرف برق کشور در روز گذشته به 

۶۵ هزار و۷۰۰ مگاوات رسید که این رقم در مدت مشابه 
سال گذشته ۵۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات بود و این تفاوت رقم 
یعنی رشد ۱۰ هزار مگاواتی افزایش مصرف که به نظر 
طبیعی نیست.وی با اشاره به اینکه ۲۷ درصد از شناسایی 
رمزارزهای غیرمجاز توسط گزارش های مردمی انجام شده 
است ادامه داد: توانیر بابت معرفی این واحدها تا ۲۰ میلیون 
تومان تشویقی ارائه خواهد کرد.رجبی مشهدی با بیان 
اینکه با افزایش دما میزان تولید نیروگاه های برق هم کاهش 
می یابد افزود: در این شرایط، نیروگاه ها به آب بیشتری نیاز 
دارند که تأمین آن نیز سخت هست البته به زودی نیروگاه 
نکا قادر خواهد بود از آب دریا برای تولید استفاده کند.وی 
در ادامه گفت: نیروگاه های برق آبی نیز با محدودیت جدی 
مواجه هستند و ما فقط می توانیم از ۳۰ تا ۴۰ درصد توان 

آن ها استفاده کنیم.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در ۳ تا ۴ روز 
آینده که افزایش دما وجود دارد باید کاهش مصرف اتفاق 
بیافتد، افزود: ما در بخش صنایع بیشترین همکاری را 
داشتیم و امکان استفاده بیشتر وجود ندارد، زیرا صنایع 
فولاد در بخش ساخت و تولید اکسیژن فعال است و 
نمی تواند بیش از این، مصرف برق را کاهش دهد.رجبی 
مشهدی با تاکید بر اینکه با ادامه این روند مصرف مجبور به 

اعمال خاموشی البته با ارائه جدول زمانبندی هستیم، افزود: 
ما نزدیک به ۲ هزار مگاوات نیاز به صرفه جویی داریم البته 
طبق پیش بینی سازمان هواشناسی از اوایل هفته آینده 
دما کاهش می یابد که سبب رفع بخشی از محدودیت ها 
می شود.وی گفت: هم اکنون ۱۵۰ مگاوات صادرات برق 
وجود دارد در حالی که سال گذشته در این زمان تا ۲ هزار 
مگاوات صادرات انجام می شد، البته هم اکنون در بهترین 
حالت تا ۶۵۰ مگاوات واردات انجام می شود که به دلیل 
خشکسالی کشورهای همسایه نیز با محدودیت تولید مواجه 
هستند.سخنگوی صنعت برق افزود: محدودیت هایی که در 
بخش سیمان اعمال شده بود مرتفع شد و بدون محدودیت 
در شیفت شب و تا ۷۰ درصد در روز امکان فعالیت وجود 

دارد.
رجبی مشهدی با اشاره به اینکه ۱۸۰۰ مگاوات 
نیروگاه های تولید پراکنده در کشور نصب شده که امسال 
هزار و ۷۰ مگاوات برق تولید کردند ادامه داد: اگر صنایع 
درخواست استفاده از نیروگاه های تولید پراکنده داشته 
باشند وزارت نیرو شرایط استفاده از آن ها را تسهیل خواهد 
کرد و اگر در زمان اوج مصرف دچار خاموشی شوند امکان 
استفاده از شبکه را فراهم خواهیم کرد و مازاد تولید را نیز با 
قیمت ۶۱۰ تومان به ازای هر کیلووات خریداری می کنیم.

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد

مجبور به اعمال خاموشی ها طبق جدول زمانبندی هستیم

سخنگوی سازمان هواپیمای کشوری اعلام کرد که 
۴۲ کشور در شرایط پرخطر قرار دارند و کشورهای 
برزیل و اروگوئه در لیست کشورهای ویژه )ممنوع( 
هستند.به گزارش ایسنا، محمد حسن ذیبخش با بیان 
اینکه از نظر مقدار در گردش سویه جهش یافته ویروس 
کرونا، کشورها به سه گروه تقسیم بندی شده اند، اظهار 
کرد: پذیرش مسافر به صورت مستقیم و غیرمستقیم از 
کشورهای ویژه )کشورهای دارای سویه جهش یافته( 
شامل برزیل و اروگوئه تا اطلاع ثانوی ممنوع و ورود 
دیپلمات ها، ماموران دولتی و نمایندگان سازمان های 
بین المللی منوط به تایید وزارت امور خارجه با رعایت 

پروتکل های ابلاغی است.
وی با بیان اینکه ۴۲ کشور در شرایط پرخطر 
قرار دارند افزود: سفرهای مستقیم و غیر مستقیم از 
کشورهای پرخطر )کشورهای با بروز بالای بیماری( 
شامل آندورا، آرژانتین، بولیوی، بوتسوانا، شیلی، کلمبیا، 
کاستاریکا، کوبا، قبرس،  اکوادور، مصر، اسواتینی، 
فیجی، گرجستان، هند، اندونزی، کویت، لسوتو، لیبی، 
مالاوی، مالزی، مغولستان موزامبیک، نامبیبیا، نپال، 

هلند، عمان، پاراگویه، پرو، پرتقال، روسیه، سیشیل، 
آفریقای جنوبی، اسپانیا، سودان، سورینام، سوریه، 
تانزانیا، تونس، انگلستان، زامبیا و زیمباوه برقرار است.
ذیبخش با بیان اینکه رعایت پروتکل ابلاغی مراقبت 
مرزی هوایی - دریایی از کشورهای مذکور الزامی است، 
ادامه داد: مسافران ورودی از این کشورها علاوه بر تست 
منفی پی سی آر از  نظر کرونا در مبدا )با مهلت ۹۶ 
ساعت( لازم است در هنگام ورود نیز تحت بررسی 
آزمایشگاهی مجدد )تست پی سی آر کرونا( قرار گیرند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: سایر 
کشورها منع تردد سفر در حال حاضر نداشته و تست 
پی سی آر منفی از کشور مبدا با مهلت ۹۶ ساعت 
برای ورود به کشور کفایت می کند.وی با اشاره به 
اینکه مسافران ورودی از کشورهای اروپایی مانند سایر 
مسافران باید تست پی سی آر منفی از کشور مبدا )با 
مهلت ۹۶ ساعت( به همراه داشته باشند، افزود: برای 
افرادی که دو نوبت واکسن تزریق کرده و ۱۵ روز از دوز 
دوم گذشته باشد با داشتن کارت واکسیناسیون اقدام 

دیگری لازم نیست.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: به دلیل 
اجرای قوانین به صورت سلیقه ای، صادرکنندگان 
صنایع کوچک و متوسط همچنان با مشکل رفع 
تعهد ارزی و واگذاری کوتاژهای صادراتی مواجه 
هستند.محمد لاهوتی در گفتگو با خبرنگار مهر 
در مورد مشکلات رفع تعهد ارزی، اظهار داشت: 
مشکلات صادرکنندگان در موضوع رفع تعهد ارزی، 
برداشت های سلیقه ای و اجرای قوانین با نظرات 
شخصی است؛ به این معنا که اگر مصوبات و ابلاغیه 
۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی و پس از آن، مصوبات 
کمیته ماده ۲ عیناً بدون اعمال سلیقه و نظر اجرا 
شود، تقریباً می توان گفت مشکلی در حوزه برگشت 
ارز حاصل از صادرات وجود نخواهد داشت.رئیس 
کنفدراسیون صادرات ایران افزود: متأسفانه شاهد 
برداشت های سلیقه ای و اعمال نظرات سلیقه ای در 
اجرای قوانین هستیم؛ به این معنا که در بحث واردات 
در برابر صادرات و واگذاری کوتاژهای صادراتی، 
بعضاً مشاهده می شود که در بسیاری از مواقع، روند 
تأیید پرونده ها با کندی انجام شده و یا حتی انجام 

نمی شود؛ در صورتی که در ابلاغیه ها محدودیتی برای 
استفاده از هر یک از این روش ها وجود ندارد.وی ادامه 
داد: مشاهده می شود زمانی که ثبت سفارش تأیید 
می شود، در تأمین ارز که حتی با استفاده از ارز حاصل 
از صادرات نیز صورت می گیرد، باز هم روند اجرای 
مصوبات با کندی پیش می رود؛ این در حالی است که 
در گذشته استفاده از ارز صادراتی، مشروط شده بود 
و باید در کوتاه ترین زمان رخ دهد. اگر فرآیند تأیید 
پرونده ها با سرعت انجام شود، مشکلات رفع تعهد 
ارزی برای صادرکنندگانی که شفاف کار می کنند، 

حل خواهد شد.
لاهوتی گفت: در واقع تأخیر و زمان بر شدن این 
پروسه باعث شده رفع تعهد ارزی برای بنگاه های 
کوچک و متوسط با مشکل مواجه شود.رئیس 
کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: شرکت های 
بزرگ نرخ ارز را در سامانه نیما پایین تر از نرخ بازار 
عرضه می کنند و با توجه به اینکه بنگاه های کوچک 
و متوسط امکان حضور در آن بازار را ندارند عملًا رفع 

تعهد ارزی برایشان مشکل می شود.

مشکلات رفع تعهد ارزی پابرجاستآخرین وضعیت پروازهای خارجی در شرایط کرونای دلتا

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
استان تهران اعلام کرد که بیشترین شکایات مردمی در 
چهار ماهه نخست امسال مربوط به گرانفروشی، عدم 
درج قیمت و عرضه خارج از شبکه بوده است.یداله 
صادقی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در چهار 
ماهه نخست امسال ۱۵ هزار و ۵۰۰ شکایت صنفی 
در سامانه ۱۲۴ ثبت شده است.به گفته وی دراین بازه 
زمانی ۹۹۳۶ مورد گزارش تلفنی و ۵۵۷۷ مورد گزارش 
حضوری به سامانه ۱۲۴ رسیده  است که به نسبت 
مدت مشابه سال قبل رشد یک درصدی داشته است.
صادقی افزود: از مجموع شکایت های وارده، ۴۲۷۷ مورد 
متخلف شناخته شده که بیشترین شکایات مربوط به 
گرانفروشی، عدم درج قیمت و عرضه خارج از شبکه 
بوده است.همچنین به گفته رئیس سازمان صمت 

استان تهران بیشترین کالاهای هدف بازرسی نان، مرغ، 
میوه و تره بار و روغن نباتی بوده است.گفتنی است 
که طبق قانون نظام صنفی گران فروشی، کم فروشی، 
تقلب،  احتکار،  عرضه خارج از شبکه عدم اجرای 
ضوابط قیمت گذاری و توزیع، فروش اجباری،  عدم 
درج قیمت و عدم صدور صورتحساب ازجمله مهم ترین 
تخلفات صنفی است.همچنین بر اساس قانون صنفی 
باید درآمدهای ناشی از جریمه های دریافتی به حساب 
خزانه واریز  شود و معادل آن در بودجه های سنواتی 
منظور و توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از 
تأمین بار مالی ماده )۴۴( این قانون به طور مساوی در 
اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار  گیرد تا در اجرای 

این قانون هزینه کنند.

از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا پایان سال گذشته 
۲۲ هزار و ۲۴۵ نفر از فعالان مشاغل خانگی تسهیلات 
کرونایی دریافت کرده اند که تسهیلات پرداختی به 
این افراد حدود یک هزار و ۷۵ میلیارد ریال بود.

بررسی آمارهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
وضعیت مشاغل خانگی نشان می دهد که ۳ درصد از 
کل اشتغال کشور مربوط به مشاغل خانگی می شود.

از سال ۹۰ تا ۹۹ حدود سه میلیون نفر متقاضی 
ثبت نام مشاغل خانگی بودند که از این تعداد یک 
میلیون و ۶۵۰ هزار نفر موفق به دریافت مجوز شده اند. 
همچنین از میان این افراد ۷۷۲ هزار نفر موفق به 
دریافت تسهیلات شدند و برای ۸۵۲ هزار نفر شغل 
ایجاد کردند.بیشترین مجوزها اختصاص به زنان داشت 
که از این تعداد ۵۲ درصد در رده سنی بین ۲۰ تا ۴۰ 

سال  و ۴۳ درصد در رده سنی بین ۴۰ تا ۶۰ سال 
بودند.بررسی تسهیلات کرونایی اعطا شده به مشاغل 
خانگی نیز حکایت از آن دارد که از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا تا پایان سال گذشته ۲۲ هزار و ۲۴۵ نفر 
از فعالان مشاغل خانگی تسهیلات کرونایی دریافت 
کرده اند که تسهیلات پرداختی به این افراد حدود یک 
هزار و ۷۵ میلیارد ریال بوده است.همچنین بر اساس 
بند یک ماده ۱۳ دستورالعمل آیین نامه اجرایی قانون 
حمایت از توسعه ایجاد اشتغال پایدار مناطق روستایی 
و عشایری تا سقف ۱۰ درصد از تسهیلات اشتغال 
روستایی به مشاغل خرد و خانگی اختصاص دارد که 
از محل این تسهیلات تا پایان سال گذشته ۲۶ هزار و 
۲۰۴ نفر ار متقاضیان مشاغل خانگی موفق به دریافت 

۶ میلیارد و ۷۴۰ میلیون ریال شدند.

۲۲ هزار فعال مشاغل خانگی تسهیلات کرونایی گرفتندگرانفروشی در صدر شکایات مردمی

گزارش

دولت سیزدهم در حالی به زودی اولین مرحله از یارانه نقدی را پرداخت 
خواهد کرد که در هر ماه باید پاسخگوی لیست حدود حدود ۱۳۷ میلیون 
نفری برای یارانه نقدی و معیشتی باشد که از دولت گذشته تحویل گرفته 
است.یکصدوبیست وششمین مرحله از یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی 
ساعت ۲۴ چهارشنبه همزمان با ۲۰ مردادماه به حساب سرپرستان خانوار 

واریز خواهد شد.
موضع جدی دولت مشخص نیست

پرداخت های یارانه نقدی که ادامه روند ۱۰ سال گذشته  است، اکنون 
بعد از دولت دهم تا دوازدهم، به دولت سیزدهم نیز رسیده است. اما این که 
آیا دولت جدید به این رویه ادامه خواهد داد یا خیر و دست به اصلاحات 
جدی در این روند معیوب که سراسر هزینه برای دولت است و نتیجه مثبت 
آن چشمگیر نیست هنوز در ابهام قرار دارد.به هر حال  در مواضع پیش از 
انتخابات رئیسی و حتی بعد از آن، تاکید قابل توجهی به شیوه پرداخت یارانه 
در دولت وی نبوده و تا کنون برنامه مشخصی ارائه نکرده است، ولی در هر 
صورت آنچه که این دولت برای یارانه ها در دستور کار دارد دیر یا زود اعلام 
خواهد شد.این در شرایطی است که از زمان شروع پرداخت یارانه های نقدی 

از سال ۱۳۸۹ ، مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان ثابت بوده و از سویی لیست 
یارانه بگیران به صورت محسوسی تغییر نکرده و غربالگری موثری نشده است؛ 
به طوری که همواره حدود ۹۵ درصد از ایرانی ها در جمع یارانه بگیران ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومانی قرار داشته اند و با وجود چالش های بسیاری که از سوی 
مجلس، کارشناسان و حتی مسئولان دولتی برای غربالگری یارانه بگیران وجود 
داشته تاکنون اقدام محکم و قابل اطمینانی جهت پرداخت هدفمند یارانه 
انجام نشده است.به گزارش ایسنا، دولت یازدهم که در شعارهای انتخاباتی 

خود بارها از ح
ذف یارانه پردرآمدها و پرداخت هدفمند یارانه های نقدس سخن گفته بود 
در عمل به نتیجه ای نرسید و حتی زمانی که ثبت نام مجدد را برای متقاضیان 
در نظر گرفت در نهایت بازهم بیش از ۷۰ و چند میلیون نفر ثبت نام کرده که 
به طور حتم در بین آنها افراد غیرنیازمند وجود داشتند و بعد از آن با وجود 
تکلیف های قانون بودجه در چند سال برای حذف سه دهک بالای درآمدی باز 
هم دولت اقدام جدی انجام نداد و به بهانه این که حذف یارانه بگیران ممکن 
است تبعات اجتماعی داشته و افراد نیازمند نیز در بین آنها حذف و آسیب 

ببینند از غربالگری دست کشید.

دو لیست یارانه تحویل دولت جدید شد
در هر صورت پرداخت یارانه های نقدی در دولت گذشته نه تنها براساس 
قانون پیش نرفت، بلکه یارانه جدیدی تحت عنوان یارانه معیشتی از محل 
افزایش قیمت بنزین نیز به آن اضافه شده و حدود ۶۰ میلیون نفر از جمع 
یارانه بگیران ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی نیز این یارانه را دریافت می کنند. براین 
اساس، دولت رئیسی اکنون در بخش یارانه های نقدی لیست بالغ بر ۷۷ میلیون 
نفری یارانه بگیران نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی با هزینه حدود ۴۲ هزار میلیارد 
تومانی در سال و همچنین لیست یارانه بگیران معیشتی با حدود ۶۰ میلیون نفر 
و هزینه سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومانی را تحویل گرفته است که در مجموع باید 

در ماه برای حدود ۱۳۷ میلیون نفر یارانه تامین کند. 
۵۰۰ هزار میلیارد رفته است ولی...

به هر صورت طی این سالها تا مرز ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بابت همین 
یارانه های نقدی که در ظاهر رقم چشمگیری نیست پرداخت شده و در برخی 
مواقع نه تنها این پرداخت موجب شده که سهم بخش های دیگر تعیین شده در 
قانون از محل درآمد هدفمندی پرداخت نشود بلکه کسری به حدی بوده که به 
استقراض از بانک مرکزی نیز کشیده است، در این شرایط این انتظار از دولت 
جدید وجود دارد که بالاخره بعد از حداقل پرداخت یک دهه یارانه غیرنقدی در 

این رابطه اصلاحات اساسی صورت دهد.

استارت یارانه با لیست ۱۳۷ میلیون نفری!


